
1 

 

STAROSTWO POWIATOWE                                        Nowy Tomyśl, 3 czerwca 2022r. 
     w Nowym Tomyślu 

       ul. Poznańska 33 

    64-300 Nowy Tomyśl               

ZP.272.19.2022 

        WSZYSCY WYKONAWCY  

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym, 

zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy Pzp na zadanie: Ubezpieczenie majątku oraz odpowiedzialności cywilnej 

Powiatu Nowotomyskiego i podległych jednostek organizacyjnych.  

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 

2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021r. poz. 1129 ze zm.) wpłynęły zapytania do Specyfikacji 

Warunków Zamówienia. Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Zamawiający udostępnia ich treść 

wraz z udzielonymi wyjaśnieniami: 

 

Część I  

1. Prosimy o informację, czy po roku 1996 mienie należące do Zamawiającego było zagrożone ryzykiem 

powodzi. Jeśli tak, prosimy o wskazanie narażonych lokalizacji. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że po roku 1996 mienie należące do Zamawiającego nie było 

zagrożone ryzykiem powodzi. 

2. Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie zgłaszane do ubezpieczenia budynki posiadają aktualne przeglądy 

instalacji oraz pozwolenie na użytkowanie. Jeśli nie – dlaczego? Prosimy o wskazanie tych lokalizacji. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie zgłaszane do ubezpieczenia budynki posiadają aktualne 
przeglądy instalacji oraz pozwolenie na użytkowanie. Przedmiotem ubezpieczenia są również budynki 
nieużytkowane, zgodnie z informacją podaną w załączniku nr 7. 

3. Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie zgłaszane do ubezpieczenia budynki posiadają sprawne 

zabezpieczenia przeciwpożarowe, zgodne z obowiązującymi przepisami ppoż.? Jeśli nie – dlaczego? 

Prosimy o wskazanie tych lokalizacji. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie zgłaszane do ubezpieczenia budynki posiadają sprawne 

zabezpieczenia przeciwpożarowe. 

4. Prosimy o informację czy Zamawiający planuje organizowanie imprez o charakterze motorowym, 

motorowodnym, lotniczym lub wyścigi samochodowe? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że nie planuje organizowania imprez o charakterze motorowym, 
motorowodnym,  lotniczym oraz wyścigów samochodowych. 

5. Prosimy o informację czy w ramach ubezpieczenia budowli ochroną mają być objęte mosty, wiadukty, 

przepusty, tunele, trakcje tramwajowe lub kolejowe etc. Prosimy o przesłanie wykazu takiego mienia.   

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia mają być objęte mosty, które są 

wykazane w załączniku nr 7.  

 



2 

 

6. Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie są objęte budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że ochroną nie są objęte budynki i budowle przeznaczone do 

rozbiórki. 

7. Prosimy o potwierdzenie, że limity podane dla mienia ubezpieczonego w systemie na I ryzyko oraz limity 

wskazane w klauzulach podane są łącznie dla wszystkich miejsc ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że limity podane dla mienia ubezpieczonego w systemie na 

pierwsze ryzyko oraz limity wskazane w klauzulach podane są łącznie dla wszystkich miejsc ubezpieczenia. 

8. Prosimy o podanie informacji czy w ramach zgłoszonego mienia znajdują się instalacje fotowoltaiczne lub 

kolektory słoneczne (solary). Jeśli tak prosimy o wskazanie, których lokalizacji dotyczy ww. mienie oraz 

jaka jest jego wartość. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia zgłoszone zostały instalacje fotowoltaiczne:  

- Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Zbąszyniu – instalacja z (2021 r.) została ujęta w wykazie 

środków trwałych - gr. III - wartość 59 650,00 zł (zamontowana na dachu) 

- budynek Szkoły w Zbąszyniu ul. Powstańców Wlkp. 43 „Nowa część” - poz. 2 w załączniku 7 wartość  

39 999,58 zł ujęta w środkach trwałych 

- budynek magazynowy z szatnią na ul. 17 Stycznia 27 w Zbąszyniu wartość 59 994,53 zł ujęta w środkach 

trwałych  

- Na terenie Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu znajduje się instalacja fotowoltaiczna, która jest 

zamontowana na budynku pomocniczym (ul. E. Sczanieckiej 1). Wartość uwzględniona w wykazie środków 

trwałych, (99.850,00 zł) 

- Zespół Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance – instalacja na budynku, o wartości 

119 925 zł ujęta w środkach trwałych 

Wszystkie instalacje są serwisowane, objęte gwarancją producenta, zamontowane na budynkach.  

9.  Prosimy o potwierdzenie, że limity podane w ubezpieczeniu OC podane są na jedno i wszystkie wypadki 

w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że limity podane w ubezpieczeniu OC podane są na jedno i 

wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia. 

10.  Prosimy o potwierdzenie, że Klauzula miejsca ubezpieczenia zarówno w ubezpieczeniu mienia od 

wszystkich ryzyk jak i sprzętu elektronicznego dotyczy wyłącznie mienia znajdującego się na terenie RP. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zakres terytorialny został wskazany w opisie przedmiotu 

zamówienia, brak zgody na zakres terytorialny RP dla sprzętu elektronicznego przenośnego.  

11. Prosimy o wyłączenie ryzyka stłuczenia i gradobicia dla przedmiotu ubezpieczenia szklarnia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie ryzyka stłuczenia i gradobicia dla ubezpieczenia 

szklarni.  

12. Prosimy o wskazanie wartości mienia dla przedmiotu ubezpieczenia „Obiekty małej architektury 

znajdujące się na terenie Powiatu Nowotomyskiego niewymienione w załączniku nr 7”. 



3 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie jest w stanie określić dokładnej liczby.  

13. Prosimy o wskazanie wartości mienia dla przedmiotu ubezpieczenia „Infrastruktura drogowa należąca do 

Powiatu Nowotomyskiego, niewykazana do ubezpieczenia na sumy stałe w załączniku nr 7”. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie jest w stanie określić dokładnej liczby. 

14. Prosimy o potwierdzenie, że ryzyko zapadania się ziemi i osuwania się ziemi nie obejmuje szkód 

spowodowanych działalnością ludzką.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że ryzyko zapadania się ziemi i osuwania się ziemi nie obejmuje 

szkód spowodowanych działalnością ludzką.  

15. Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej pkt f) szkody powstałe na 

drogach wewnętrznych, ścieżkach rowerowych i ciągach komunikacyjnych przeznaczonych do ruchu 

pieszych nie będących drogami publicznymi w rozumieniu przepisów Ustawy o drogach publicznych, 

będących własnością Ubezpieczającego/Ubezpieczonego i/lub przez niego 

administrowanych/zarządzanych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej wskazanych szkód. 

16. W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o zmniejszenie limitu dla zakresu ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej pkt f) szkody powstałe na drogach wewnętrznych, ścieżkach rowerowych i 

ciągach komunikacyjnych przeznaczonych do ruchu pieszych nie będących drogami publicznymi w 

rozumieniu przepisów Ustawy o drogach publicznych, będących własnością 

Ubezpieczającego/Ubezpieczonego i/lub przez niego administrowanych/zarządzanych do poziomu 

50 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia lub najniższego akceptowalnego. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie limitu w wysokości 200 000 zł. 

17. Prosimy o potwierdzenie, że pokazy sztucznych ogni oraz inne pokazy pirotechniczne będą organizowane 

i przeprowadzane przez podmioty profesjonalne. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że pokazy sztucznych ogni oraz inne pokazy pirotechniczne będą 

organizowane i przeprowadzane przez podmioty profesjonalne. 

18. Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych podczas pokazów sztucznych ogni 

do poziomu 100 000,00 zł lub najniższego akceptowalnego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych 

podczas pokazów sztucznych ogni do poziomu 200 000,00 zł. 

 

19. Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność obejmuje wyłącznie  szkody środowiskowe z wyłączeniem 

szkód regulowanych przepisami dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 21 

kwietnia 2004r. w sprawie odpowiedzialności za szkody w środowisku w odniesieniu do zapobiegania i 

zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że odpowiedzialność obejmuje wyłącznie  szkody środowiskowe z 

wyłączeniem szkód regulowanych przepisami dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z 



4 

 

dnia 21 kwietnia 2004r. w sprawie odpowiedzialności za szkody w środowisku w odniesieniu do 

zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym. 

20. Prosimy o wprowadzenie zmiany w zapisie dotyczącym zakresu ochrony ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej pkt t)  na treść:  szkody wyrządzone w mieniu należącym do pracowników 

Ubezpieczającego/Ubezpieczonego w związku z posiadanym i administrowanym mieniem (w 

szczególności budynkami/budowlami), w tym szkody w pojazdach mechanicznych, z zastrzeżeniem, że 

pojazdy muszą być zaparkowane lub poruszać się w miejscach do tego wyznaczonych. Rozszerzenie nie 

dotyczy ryzyka kradzieży. – podlimit: 500.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną treść klauzuli.  

 

21. Prosimy o zmniejszenie limitu dla zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej pkt u) szkody 

wyrządzone przez pojazdy niepodlegające obowiązkowemu ubezpieczeniu OC do poziomu 100 000,00 

PLN na jedno i wszystkie zdarzenia lub najniższego akceptowalnego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie wnioskowanego limitu do poziomu 300 000 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia.  

22. Czy Dom Pomocy Społecznej / Miejski ośrodek Pomocy Społecznej chroni swoich pracowników i osoby 
wymagające opieki DPS/MoPS przed narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia 
środków ochrony indywidualnej pracowników i przestrzega aktualnych rekomendacji i zaleceń Głównego 
Inspektora Sanitarnego dla DPS/MoPS? 

TAK/NIE  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że Dom Pomocy Społecznej / Miejski ośrodek Pomocy Społecznej 
chroni swoich pracowników i osoby wymagające opieki DPS/MoPS przed narażeniem na działanie COVID-
19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników i przestrzega aktualnych 
rekomendacji i zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego dla DPS/MoPS? 

23. Czy Dom Pomocy Społecznej / Miejski ośrodek Pomocy Społecznej posiada i stosuje praktyki zarządzania 
kryzysowego i aktualizuje na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach 
pandemicznych/epidemiologicznych ?  

TAK/NIE 

Odpowiedź: Dom Pomocy Społecznej / Miejski ośrodek Pomocy Społecznej posiada i stosuje praktyki 
zarządzania kryzysowego i aktualizuje na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w 
sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych. 

24. Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność 
cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód 
wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego ? 

TAK/NIE 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanego zapisu.  

25. Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i 
Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę 
Creutzfelda-Jakoba ? 

TAK/NIE 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość wykluczenia z zakresu choroby Creutzfelda-Jakoba, 
natomiast w pozostałym zakresie dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu w wysokości 200 000 zł.  



5 

 

26. Czy Środowiskowy Dom Samopomocy sprawuje dzienną opiekę? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Środowiskowy Dom Samopomocy sprawuje dzienną opiekę.  
 

27. Prosimy o zmianę treści pkt p) zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej na treść: 
odpowiedzialność cywilna za szkody wynikłe z przeniesienia chorób zakaźnych, z włączeniem WZW oraz 
spowodowane zatruciami pokarmowymi związanymi z prowadzeniem stołówek, jadalni, 
organizowaniem imprez itp.  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści pkt p) natomiast wyraża zgodę na 
wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 zł.  
 

28. Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla pkt p) zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej do poziomu 100 000 PLN na jeden i wszystkie wypadki lub najniższego akceptowalnego. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 zł na jeden i 
wszystkie przypadki.  
 

29. Prosimy o zmianę treści pkt z) zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej na treść: 
odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z prowadzoną działalnością domów pomocy społecznej 
(Środowiskowy Dom Samopomocy), za szkody wyrządzone pensjonariuszom, w tym również za szkody 
związane ze świadczeniem usług opiekuńczych i pielęgnacyjnych oraz drobnych usług medycznych przez 
personel na rzecz podopiecznych (np. wymiana opatrunków, podawanie leków, robienie zastrzyków, 
pomoc w użyciu materiałów medycznych itp.) z włączeniem odpowiedzialności za szkody będące 
następstwem zarażenia wirusem HBV/HBS oraz pobierania krwi. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody modyfikację zakresu pkt z) natomiast wyraża zgodę na 
wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 zł.  

 
30. Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla pkt z) zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej do poziomu 100 000 PLN na jeden i wszystkie wypadki lub najniższego akceptowalnego. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu do 200 000 zł.  
 

31. Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu zarządzania drogami 

pkt d) odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z nienależytym utrzymaniem nawierzchni jezdni 

w okresie jesienno-zimowym (śliskość pośniegowa, gołoledź). 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z zakresu ubezpieczenia pkt d) ponieważ 

znajduje się to w zakresie jego działalności.  

 

32. Prosimy o zmianę treści pkt g) z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu zarządzania 

drogami  na: odpowiedzialność za szkody powstałe na skutek wadliwie działającej kanalizacji deszczowej, 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z zakresu ubezpieczenia pkt g) ponieważ 

znajduje się to w zakresie jego działalności.  

 



6 

 

33. Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu zarządzania drogami  

pkt h) odpowiedzialność za szkody powstałe w wyniku braku odpowiedniego znaku drogowego 

pionowego lub  poziomego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z zakresu ubezpieczenia pkt h) ponieważ 

znajduje się to w zakresie jego działalności.  

 

34. Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu zarządzania drogami  
pkt i) odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z błędnym lub nieczytelnym oznakowaniem 
pionowym lub poziomym. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z zakresu ubezpieczenia pkt i) ponieważ 

znajduje się to w zakresie jego działalności.  

 
35. Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu zarządzania drogami  

pkt j) odpowiedzialność za szkody wynikłe z awarii lub wadliwego działania sygnalizacji świetlnej, braku 

odpowiednich znaków drogowych. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z zakresu ubezpieczenia pkt j) ponieważ 

znajduje się to w zakresie jego działalności.  

 

36. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla pkt n) odpowiedzialność cywilna z tytułu 

posiadania pojazdów nie podlegających obowiązkowi rejestracji do poziomu 100 000,00 zł na jeden i 

wszystkie wypadki. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla wnioskowanej klauzuli w wysokości 

200 000 zł.  

 

37. Prosimy o wykreślenie z treści Klauzuli przepięcia (A4) podlimitu 20 000,00 zł – w przypadku szkód pomimo 

nieodpowiednich lub braku zabezpieczeń przeciwprzepięciowych, dla sprzętu którego producent 

wyraźnie wymagał  (limit wspólny dla wszystkich ryzyk) i tym samym potwierdzenie, ze wskazane szkody 

nie są objęte zakresem odpowiedzialności. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie powyższego zapisu.  

38. Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla Klauzuli zalaniowej (A13) do poziomu 100 000 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia lub najniższego akceptowalnego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu odpowiedzialności do poziomu 200 000 zł  

39. Prosimy o zmianę treści Klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych (A14) na: 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia 

ustala się, że w chwili zawierania umowy ubezpieczenia znane były Ubezpieczycielowi wszelkie istotne 

okoliczności z punktu widzenia oceny ryzyka. Ubezpieczyciel oświadcza, że uznaje stan zabezpieczeń 

przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych w miejscach ubezpieczeniach, w których znajduje się mienie 

Ubezpieczającego/Ubezpieczonego za wystarczające. W przypadku prawidłowej konserwacji urządzeń 



7 

 

przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego, brak ich 

prawidłowego działania w momencie szkody nie będzie podstawą do obniżenia lub odmowy wypłaty 

odszkodowania. Postanowienia niniejszej klauzuli nie mają zastosowania do przypadku uregulowanego 

w art. 816 kodeksu cywilnego. 

       Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zaproponowanej modyfikacji.  

 

40. Prosimy o zmianę limitu wysokości dla Klauzuli kosztów dodatkowych (A15) zgodnie z poniższym: 

Przed zmianą:  ”[…] w wysokości do 20%wartości szkody […]” 

Po zmianie:  „[…} w wysokości do 20% wartości szkody, nie więcej niż 1 000 000,00 zł […]” 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że  wyraża  zgodę na wprowadzenie limitu w Klauzuli kosztów 

dodatkowych A15 w wysokości 500 000 PLN jednocześnie w związku z wprowadzonym limitem eliminuje 

limit 20% wartości szkody. 

 

41. Prosimy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności w Klauzuli składowania (A19) dla 

odpowiedzialności w zakresie szkód w mieniu znajdującego się w pomieszczeniach poniżej poziomu 

gruntu na poziomie 200 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zaproponowanego limitu. 

 

42. Prosimy o zmianę treści Klauzuli ubezpieczenia drobnych robót budowlanych (A22) na treść: 

1. Ustala się z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 

ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że 

zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody powstałe w związku z prowadzonymi w miejscu 

ubezpieczenia przez Ubezpieczającego lub na jego zlecenie drobnych prac budowlano –montażowych. 

2. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody: 

– w mieniu będącym przedmiotem prac budowlano-montażowych, do limitu 1.000.000 PLN 

– w pozostałym mieniu nie będącym przedmiotem prac budowlano -montażowych, stanowiącym 

przedmiot ubezpieczenia, do pełnej sumy ubezpieczenia określonej w polisie. 

3. Ochrona ubezpieczeniowa udzielona jest pod warunkiem, że; 

– prowadzone prace budowlano-montażowe nie wymagają pozwolenia na budowę zgodnie z 

obowiązującymi przepisami 

– realizacja prac nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku /budowli lub konstrukcji 

/pokrycia dachu 

– prowadzone prace nie miały wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych 

zabezpieczeń, których istnienie zostało zadeklarowane we wniosku o ubezpieczenie 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na usunięcie z treści klauzuli drobnych robót 

budowlanych robót, na które zgodnie z prawem wymagane jest pozwolenie na budowę. W związku z tym 

klauzula A22 otrzymuje treść:  

 

„A22. Klauzula ubezpieczenia drobnych robót budowlanych  



8 

 

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 

ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony 

uzgodniły, że zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody powstałe w związku z 

prowadzeniem w miejscu ubezpieczenia: 

a) prac ziemnych; 

b) robót budowlano-montażowych, z zastrzeżeniem, że ich realizacja nie wiąże się z 

naruszeniem konstrukcji nośnej budynku/budowli lub konstrukcji dachu.  

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje ryzyka wskazane w umowie ubezpieczenia i udzielana jest 

dla: 

a) mienia będącego przedmiotem robót budowlanych – do limitu 1.000.000 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia; 

b) w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia – do pełnej sumy 

ubezpieczenia”. 

 

43. Prosimy o zmianę treści Klauzuli ubezpieczenia znajdującego się na zewnątrz budynków (A32) na 

treść: Strony uzgodniły, że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje także szkody w mieniu ruchomym (wraz 

z ich konstrukcjami) znajdującym na zewnątrz budynków, o ile mienie to, zgodnie z obowiązującymi 

przepisami oraz wytycznymi producenta/ dostawcy/gwaranta, przystosowane jest do 

przechowywania/użytkowania na zewnątrz budynków. Warunkiem odpowiedzialności, za szkody 

powstałe wskutek kradzieży z włamaniem, jest pozostawienie przez sprawców widocznych śladów 

włamania, w postaci uszkodzenia istniejących zabezpieczeń. Szkody spowodowane kradzieżą bez 

włamania nie są objęte zakresem udzielonej ochrony ubezpieczeniowej. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na akceptację klauzuli w poniższym zakresie:  

 

„Strony uzgodniły, że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje także szkody w mieniu ruchomym (wraz z ich 

konstrukcjami) znajdującym na zewnątrz budynków, o ile mienie to, zgodnie z obowiązującymi 

przepisami oraz wytycznymi producenta/ dostawcy/gwaranta, przystosowane jest do 

przechowywania/użytkowania na zewnątrz budynków. Warunkiem odpowiedzialności, za szkody 

powstałe wskutek kradzieży z włamaniem, jest pozostawienie przez sprawców widocznych śladów 

włamania, w postaci uszkodzenia istniejących zabezpieczeń”. 

Natomiast w zakresie szkód dotyczących kradzieży bez śladów włamania Zamawiający wyraża zgodę na 

ograniczenie zakresu poprzez ustanowienie limitu w wysokości 50 000 zł.  

44. Prosimy o wykreślenie ze zbioru Klauzul obligatoryjnych Klauzuli niewłaściwego użytkowania i wad (A34). 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie klauzuli niewłaściwego użytkowania i wad ze 

zbioru klauzul obligatoryjnych, natomiast doprecyzowuje, że zakres dotyczy ubezpieczenia sprzętu 

elektronicznego ubezpieczonego w zakresie podstawowym (mienie od wszystkich ryzyk).  

 

45. Prosimy o zmianę treści Klauzuli przeglądów oraz badań technicznych (A40) na treść: 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień  umowy ubezpieczenia 

strony ustaliły, iż Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową koszty niezbędnych wymaganymi 

przepisami prawa przeglądów oraz badań technicznych w przypadku uszkodzenia mienia na skutek 



9 

 

szkody objętej zakresem ubezpieczenia. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia wynosi 100.000,00 zł. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści klauzuli badań technicznych (A40).  

 

46. Prośba o zmianę treści Klauzuli Funduszu prewencyjnego (B1) na treść: 

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w 

tym określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel 

stawia do dyspozycji Ubezpieczającego fundusz prewencyjny w wysokości 5% płaconych składek z 

całości ubezpieczeń zawartych w wyniku niniejszego przetargu. Środki z funduszu prewencyjnego mogą 

być wykorzystane w  całości  przed zakończeniem okresu ubezpieczenia. Ubezpieczyciel przekazuje 

Ubezpieczającemu środki z funduszu prewencyjnego  w ciągu 3 miesięcy od dnia otrzymania wniosku o 

przyznanie tych środków. Ubezpieczający przedstawi Ubezpieczycielowi rachunki lub kosztorys 

potwierdzający wydatki z tego funduszu. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści klauzuli funduszu prewencyjnego.  

 

47. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód 

powstałych w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, z działalnością szpitali i pozostałych 

jednostek służby zdrowia.   

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje 

szkód powstałych w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, z działalnością szpitali i pozostałych 

jednostek służby zdrowia.   

48. Prosimy o wprowadzenie poniższego zapisu dla ryzyka OC: 

Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje odpowiedzialności 

cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne kwoty bezpośrednio lub 

pośrednio wynikające z lub związane z ( w tym obawą lub zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym): 

• koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian; 

• pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy publicznej. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanego zapisu.  

 

49. Prosimy o wprowadzenie poniższej Klauzuli dla wszystkich ryzyk: 

 

Klauzula sankcyjna  

Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub wypłata 

świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ 

lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na 

podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i 

regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli sankcyjnej.  



10 

 

50. Prosimy o wprowadzenie poniższej Klauzuli dla ryzyka ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz 

ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk: 

KLAUZULA CHORÓB ZAKAŹNYCH 

1. Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje szkód, strat, 

kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio wynikających z lub 

związanych z Chorobą Zakaźną. 

2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w szczególności 

wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, monitorowania lub badań: 

prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub dotyczących jakiegokolwiek składnika majątku objętego 

ubezpieczeniem i dotkniętego działaniem takiej Choroby Zakaźnej. 

3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, która może być 

przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 

organizm, przy czym: 

3.1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm bądź 

jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

3.2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą 

powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub 

przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami 

3.3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku na 

zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia 

stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku 

objętego niniejszym ubezpieczeniem. 

4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń 

zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zaproponowanej klauzuli.  

51. Prosimy o wprowadzenie poniższej Klauzuli dla ryzyka ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk oraz 

ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk: 

 

KLAUZULA CYBER 

1. Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje: 

1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, oprogramowanie, aplikacje, 

proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacji lub sprzęt elektroniczny, którego 

właścicielem lub użytkownikiem jest ubezpieczony. Za system komputerowy uważa się także każdy inny 

podobny system i każdą konfigurację wyżej wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym 

urządzenia do przechowywania danych wejściowych, wyjściowych lub danych elektronicznych, sprzęt 

umożliwiający pracę w sieci lub kopie zapasowe, 

2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów elektronicznych 

lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy technologii komunikacyjnej, w tym także 

przez internet, sieć intranet lub wirtualne sieci prywatne (VPN) umożliwiające sprzętom komputerowym 

działającym w sieci wymianę danych elektronicznych, 



11 

 

3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, przetwarzane, 

przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym, 

4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody oprogramowania, instrukcje 

programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania 

innego negatywnego wpływu, przenikania lub monitorowania programów komputerowych, plików 

danych lub operacji (niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo replikacji), w tym między innymi 

„wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, „oprogramowanie szantażujące”, „odmowy 

dostępu” lub „odmowy świadczenia usług”, 

5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów nie są 

dostępne lub gdy sprzęt nie działa. 

2. Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, zobowiązań, wydatków, 

grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych bezpośrednio lub pośrednio na skutek: 

1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub siecią 

komputerową, 

2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem komputerowym, 

siecią komputerową lub danymi elektronicznymi, 

3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub 

wykorzystywania, 

4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania jakichkolwiek danych 

elektronicznych, o ile jest to rezultat: 

(a)      nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one wystąpią, lub 

zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z powyższym, 

(b)     oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji, 

(c)     błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego, 

(d)     wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu komputerowego, 

sieci komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie spowodowanych bezpośrednio 

przez fizyczną stratę lub szkodę. 

3. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i wyłączeń 

zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub szkody w mieniu, w tym zakłócenia 

w prowadzeniu działalności gospodarczej i spowodowane tym zakłócenia w prowadzeniu działalności 

przez kontrahentów ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio jednemu lub wielu zdarzeniom 

ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 stanowi czynnik przyczyniający się do 

wystąpienia takiego zdarzenia. Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub 

szkody na mieniu nie uchyla ogólnego zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 

2, a żadna z okoliczności określonych w tymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za fizyczną 

stratę lub szkodę. 

4. Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z OWU i pozostałymi 

klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do 

przechowywania danych elektronicznych systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub 

utratą danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania 

danych elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub 

utraconych danych elektronicznych zgodnie z niniejszą Umową stanowić będą wyłącznie koszty 

reprodukcji danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie 

uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich danych elektronicznych, przy 



12 

 

czym nie obejmują one wartości, jaką dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego ani żadnej innej 

osoby, nawet gdy przedmiotowe dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani 

skompilowane. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli ryzyka cyber.  

 

52. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §10. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów §10. 

 

53. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu w §9 ust. 3 „oraz zapłacić karę umowną w wysokości 

20% składki łącznej określonej w §8”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu dotyczącego kar umownych.  

Część II  

1. Prosimy o zmianę zapisu w ryzyku komunikacyjnym Assistance w wariancie rozszerzonym na „- 

holowanie z miejsca wypadku lub awarii poza terytorium RP – maksymalny limit holowania nie 

może być mniejszy niż 500 km” 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu.  

 

 

STAROSTA 

                        /-/ Andrzej Wilkoński 

 


